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nødne. Se vi hen til de amerikanske Fristater, 
saa; ville vi finde,, at man der næsten overalt er 
kommen til at indføre noget Lignende, et Slags 
Kontrol (,,t110 aomptrolierchz man fik nemlig der 
saa store Uregelrnæssigheder -og Forskjelligheder med 
Hensyn til Anfættelsen af Skatten i de forskjellige 
Dele af Landet, førend man indførte denne For- 
anstaltning, og man paastaaiz at det har været 
til Held, a t  den er bleven indført. De Herrer 
ville finde, at jeg har foreslaaet et sammensat 
System, nemlig, at -de Lokalkyndige skulde foretage 
den første Ansættelse, og jeg har troet, at Amts- 
forvalterne vare de mest passende Autoriteter som 
Statsenibedsmcend i første Række. Dernæst 
komme Kommissionerne i Herrederne, Mænd, der 
indtage en uafhængig Stilling og som vælges paa 
den Maade, man pleier at vælge saadanne Kom- 
niissærer, saasom Landvæsensko1nmissærer og andre 
I)iænd, der indtage en lignende dømmende Stil- 
ling, en tilsvarende SsæreJ Man vil se, at en 
af de Fordele, man derved opnaar, er Ensartet- 
hed. Den første Ansættelse af Skatterne sker i 
Kommunerne. Skattekommissionen er igjen sor en 
større Kreds, hvorved allerede Ensartethed og endnu 
mere ved, at Statse1nbedsniændene, efter mit For- 
slag An1tsforvalterne, atter skulle fungere for flere 
Skattekredse 홢 derpaa igjen Regjeringens Kom- 
missær for · hele Landet. Denne Eitsartethed er 
af saa stor Vigtighed og har saatidt været sav- 
net. Man vil maaske finde, at dette er et sam- 
mensat System, men dertil vil jeg bemærke, at vi 
selv hos os 홢홢홢 jeg skal ikke dvæle ved Erfaringen 
i andre Lande 홢 efterhaanden have forandret 
vore Skattelove i den Retning, og jeg maa sige, 
at jeg tror, at det ubetinget er en Fordel. 홢 
Jeg har dernæst foreslaaet, at Kongen skulde sætte 
sig selv i Skat i Overensstemmelse med denne 
Lovs Grundsætninger. Jeg haaber, at det ærede 
radikale og republikanske Medlem i denne Sal vil 
føle sig meget tilfredsstillet ved, at jeg gaar ud 
fra, at Kongen vil sætte sig selv i Skat; det er 
Noget, der finder Sted i Italien og flere andre 
Steder; jeg for mit Vedkommende lægger imidler- 
tid ganske vistsikke stor Vægt derpaa. 홢 Megen 
Tvivl vil sikkert mit Forslag vække, hvad Kom- 
nmnerne angaar. Vi ere jo ofte gaaede ud fra, 
at, dersom vi kunde komme til en Jndkomstskat 
med nogle Leilighedsmomenten da maatte vi slaa 
Konimuneskatteii sammen med Statsfkatten. Det 
kan ikke vel forsvares at have en dobbelt Beskat- 
ning, en til Kommunen og en til Sta- 
ten, og omvendt vil denne Forening af 
disse Skatter være til stor Lettelse - og Hjælp, 
at der bliver en fælleds Beskatning for Kommune 
og Stat, men dernæst have de ogsaa mange andre 
Fordele. Hvor misfornøiet er man ikke med Hart- 
kornet i Kommunerne? Snart kunne vi ikke faae 
Skovene med, snart kunne vi ikke faae Fabrikerne 
og mange andre Ting med. Formue- og Leilig- 
hedsskatten er ligesaa uheldig, thi naar Folk bo 

udenfor Kommunen, saa maa vi dog gribe til 
Hartkornet, selv om vi. risikere ikke at faae Skovene 
og andre Jndkomster med, som vi burde. Hverken 
Hartkornet eller Formue og Leilighed har noget 
meget Tilfredsstillende ved sig som Skattebasis 
Her foreligger nu et Forslag til en sammensat 
Formue- og Jndkomstskatz det er muligt, at en 
af de Herrer kommunekyndige Medlemmer kunde 
have meget at ridsastte derpaa, men jeg trorl ikke, 
der kan være nogen Tvivl om den Vei, man i 
denne Henseende kan gaas Jeg skal tillige for 
mit Vedkommende « indrømme, at hvormegen Pris 
jeg end sætter paa den kommunale Formue- og 
Leilighedsskat, saa iindrønnrier jeg, at; den i Ud- 
førelsen홢 ikke altid er retfærdig, ofte har mange 
Mangler. Naar den kommunale Skat slaas sam- 
men med Statsskattem gaar der nogen Myndighed 
fra Kommunen; «det vil saa være nødvendigt, at 
der kommer faste Regler for Skatten, og at der 
kommer mere Samvirken af de forskjellige Myn- 
digheder, men det er i og for sig neppe nogen 
Skade. Dernæst er der Et, som vi altid have 
været enige om, og det er den interkommunale 
Beskatning Man kan flslga saameget man vil, 
efter den interkommunale Beskatning, anstille de 
sindrigfte Kombinatioiien man vil, man kommer 
dog ikke til noget forstandigt Resultat, naar man 
ikke indfører en ensartet Beskatning over hele Lan- 
det. Man« kan ikke slaa Undtagelserne fra Kjø- 
benhavns Jndkomstskattesystetii sammen med den al- 
mindelige Formue- og Leilighedsskat paaLandet uden at 
komme til store Vanskeligheder. Det har ganske 
vist undret mig, at den ærede Jndenrigsmitrister 
ikke har forelagt et Lovforslag om den interkom- 
munale Beskatning, og det har ogsaa været An- 
ledning til, at jeg har ventet nogle Dage med at 
indbringe mit Lovforslag, at jeg troede, at den 
ærede Minister vilde komme med et saadant For- 
slag. Det ærede Medlem her foran (Schjørring), 
som syntes at have faaet sat paa dette Spørgs- 
maal, tænker formodentlig paa, at jeg har antydet 
en Anvendelse as Eouponssysteniet ved Askortnin- 
gen. Jeg indser vel Vanskeligheden dervedzi men 
mit Lovforslag indeholder jo kun en Bemyiidigelse 
til at anvende det paa den kommunale Beskatning, 
men derimod ikke noget Paabud derom. J  Øv- 
rigt skal jeg tilføie, at der er en Forglemmelse i 
tiaestsidste Linie af § 7, hvor der tales om Af- 
kortning af Skatten, idet der nemlig staar: ,,Fi- 
tiantsniiiiisteren kan paalægge en hvilkensomhelst 
privat Institution, saavel som ogsaa den private 
Mand, der udbetaler Renter eller Dividender«, 
der skulde tiMes: ,,eller Lønninger«. Derimod 
har jeg ikke troet det rigtigt ved Kommunerne at 
fritage de mindre Jndkomster af personlig Virk- 
somheds Det vilde vistnok i mange Henseender 
være fuldstændig umuligt. Dertil kommer, at der 
.heller ikke i Kommunerne er nogen Grund, der 
taler saa HM for en Lempelse af Skatten, idet 
man ikke der har indirekte men kun direkte Skat- 


